北 京 交 通 大 学 部 处 函 件
教通〔2019〕130号

关于举办北京交通大学第二十一届
证券模拟大赛的通知
各学院：
为响应党中央、国务院“大众创业、万众创新”的号召，推动青年学生“金融创业梦”计划，提高大学生金融分析能力，综合应用投资理财知识，我校拟于2019年11月至12月举办北京交通大学第二十一届证券模拟大赛。现将大赛有关事项通知如下：

一、竞赛目的

大赛旨在培养大学生理财观念、风险意识，提高分析判断能力。让大学生锻炼对金融市场的分析及预测能力、宏观分析能力、财务报表分析能力、投资技术分析等实际应用操作能力，充实大学生课余生活，综合运用所学知识，提升自我能力。
二、组织机构
本竞赛由北京交通大学证券模拟大赛组委会主办，经济管理学院承办。
三、参赛人员要求

凡2019年9月在北京交通大学注册的在读全日制学生均可报名。

四、竞赛内容及要求

（一）交易品种：股票（模拟比赛，不涉及实际的交易资金）
（二）交易平台：叩富炒股（手机APP操作）
（三）比赛要求：

1.选手以个人身份参加比赛；
2.奖项评比按期末收益率从高到低评比，平均单周交易次数不超过4次的选手将取消参评资格；

3.所有违规操作（例如使用外挂等作弊软件）一经发现大赛组委会有权取消奖项参评资格。
五、竞赛时间安排
（一）报名截止时间：11月10日晚上22：00

报名选手须完成以下三个要求方可成功参赛：

1.请参赛选手准确填写报名表（见附件1）并于11月10日晚上22：00前发送到邮箱 zqmnds2019@126.com ，邮件标题注明“证券模拟大赛-姓名-学号”，文件名为“学院-姓名-学号”。
2.在学校“教务处—实践教学服务平台—学科竞赛管理平台”上完成报名。
3.下载叩富炒股APP，进入首页点击“大赛”按钮进入新页面，右上角搜索“北京交通大学大学生第二十一届证券模拟大赛”报名参赛。本比赛开启参赛认证，输入参赛认证码bjtu2019后，方可进入比赛。要求使用本人的姓名学号作为昵称。比赛形式为个人赛，以100万虚拟资产进行模拟交易，每个参赛学生可选定一名本校老师作为参赛指导老师。
未完成以上操作者取消其参赛及评奖资格。
（二）比赛时间：11月11日至12月12日
比赛时间为11月11日至12月12日，具体交易时间与市场股票交易时间一致。

六、奖项设置

本次大赛设一等奖、二等奖、三等奖若干名，具体获奖比例视最终成功参赛选手数量决定。奖项评比按期末收益率从高到低评比。
大赛相关规定最终解释权归北京交通大学证券模拟大赛组委会所有。

七、其他
参赛选手可以通过加入大赛QQ群，进行赛事咨询及赛前的培训指导。

校方答疑QQ群：956976796
注：加QQ群时备注需改为“年级+学院+姓名”。

如有疑问请联系：
张同学：13521051687

杨同学：13520955911

刘同学：17301606003
附件：1.北京交通大学第二十一届证券模拟大赛报名表

2.证券模拟大赛报名指导书

北京交通大学

证券模拟大赛组委会
教务处（代章）
2019年11月5日

- 2 -
                                                        - 1 -